Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 1588, 24 out. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA DG Nº 437, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014 (*)

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 46, § 3° da
Resolução TRT7 nº 200 de 20/5/2014,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria para atuarem
como fi scais titulares e substitutos das contratações relativas aos serviços constantes
do Anexo II, nas suas respectivas unidades de lotação, fi cando os mesmos responsáveis
pelo seu fi el cumprimento;
II - Os servidores aqui designados deverão observar as disposições das Leis 8.666/1993
(capítulo III) e 4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em
especial o seu Anexo IV – Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação
de serviços, continuados ou não), além de cumprir, rigorosamente, às determinações
da Resolução TRT7 nº 200/2014 (Capítulo V) deste Regional, inclusive quanto à ante-
cedência do pedido de renovação da vigência ou nova contratação, quando for o caso,
sendo que a inobservância das normas contidas nessa portaria será examinada sob o
aspecto disciplinar, nos termos no inciso III do Art. 116 da Lei nº 8.112/1990.
Publique-se.
ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA
Diretora-Geral

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 1588, 24 out. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

ANEXO I - RELAÇÃO DOS FISCAIS

LOCALIDADE FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO
Depósito que abriga o acervo

arquivístico de 1ª Instância

(Fórum) -fornecimento de energia

elétrica

Bruno Pires de Sales Neto -  Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos

Tharcília Maria Josino de Oliveira - Técnico

Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

VT de Aracati
Italo Pedrosa Vasconcelos - Técnico Judiciário - Área

Administrativa - TRT7ª

Mirlene Brabosa do Nascimento- Cedida da

Prefeitura Municipal de Milhã

VT de Baturité
Geraldo Hermes de Oliveira Leitão - Técnico Judiciário -

Área Administrativa - TRT7ª

Cisalbane Santana Portela Richard - Técnico

Judiciário - Área Administrativa – TRT7ª

Fórum do Cariri
Manoel João Rodrigues - Técnico Judiciário - Área

Administrativa - Espec. Transporte - TRT7a

Expedito Leopoldo de Oliveira Junior -

Analista

Judiciário - Área Judiciária

Fórum  de Caucaia
Kilvia Silva de Sena - Técnica Judiciária - Área

Administrativa -

Luciana Helena de Paula Ponte - Técnica

Judiciário - Área Administrativa - TRT7a

VT de Crateús
Célia Maria Neres da Silva - Técnico Judiciário - Área

Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos – TRT7ª

Regina Lúcia de Oliveira Machado - Agente

Administrativo

VT de Eusébio
Francisco Alves de Mendonça Junior - Técnico Judiciário -

Área Administrativa - Esp. Apoio de Serv. Diversos- TRT7ª

Yális Teófilo de Lemos - Analista Judiciário -

Área Judiciária

VT de Iguatu
Mara Tacídia Cavalcante Assunção Bezerra - Técnica

Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª

Nara Giselle Fernandes de Amorim - Analista

Judiciário - Área Judiciária - TRT7

VT de Limoeiro do Norte Jorge Luis de Jesus - Diretor da VT de Limoeiro do Norte
Maria Neuma Nobre Barros - Diretora de

Secretaria Substituta

Fórum de Maracanaú(1ª VT)
Maria Verônica Lima de Araújo - Analista Judiciário - Área

Judiciária - TRT7a

Maria Tatiana Vasconcelos Guimarães -

Assistente de Diretor - TRT7a

VT de Pacajus Mikael Tenório Freire - Cedido -  Mun/INSS
Marilene Nascimento da Silva - Analista

Judiciário - Área Judiciária – TRT7

VT de Quixadá
Geyza de Freitas Moura Nantua - Cedida - Cedida Municipio

de Quixadá

Marícia Loyanne Moreira de Lima - Cedida

Municipio Quixadá

VT de São Gonçalo do Amarante
Cândido Augusto de Castro Ponte Filho -

Técnico Judiciário - Área Administrativa

Tatiana de Lemos Duarte Mourão Marinho

Analista Judiciário - Área Judiciária

Fórum de Sobral(1ª VT)

MONICA DE ARAÚJO FONTES - Diretora de Secretaria da

2a

VT de Sobral

DANIEL ALVES DE OLIVEIRA E MARLENE

XIMENES DIAS - podendo atuar

separadamente

VT de Tianguá
Abel Teixeira Arimatéia- Técnico Judiciário - Área

Administrativa - TRT7ª

Diego De Sousa Castro - Analista Judiciário -

Área Judiciária - TRT7ª

OBJETO DO CONTRATO LOCALIDADE DO SERVIÇO PRESTADO CONTRATADA PROCESSO
Nº DO

CONTRATO

Depósito de material permanente da DMP

Depósito que abriga o acervo arquivístico de 1ª Instância

Todas as Varas e Fóruns do Interior, com exceção das

seguintes localidades: Iguatu, Limoeiro do Norte e Sobral. CAGECE 4.797/2015 56/2015

Vara de Iguatu SAAE 1.378/2002 s/n

Vara de Limoeiro do Norte SAAE 1.587/2002 s/n

Fórum de Sobral SAAE 263/2002 s/n

Fornecimento de água

tratada/coleta de esgoto

3714/2021

ANEXO II - RELAÇÃO DOS CONTRATOS VINCULADOS AO FISCAIS

Fornecimento de energia elétrica

Todas as Varas e Fóruns do Interior, com exceção do

Fórum do Cariri e do Fórum de Sobral ENEL 11/2022

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 1588, 24 out. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexos alterados pela Portaria da DG n° 768/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3804, 08 set. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexos alterados pela Portaria da DG n° 744/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3801, 04 set. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 541/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3736, 05 jun. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 438/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3716, 08 maio 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 418/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3714, 04 maio 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 367/2023, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3706, 20 abr. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 729/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3549, 31 ago. 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 670/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3538, 16 ago. 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 600/2022, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3523, 26 jul. 2022. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 548/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3372, 17 dez. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 175/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3267, 15 jul. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 93/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3185, 18 mar. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 47/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3168, 23 fev. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 34/2021, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
3154, 1º fev. 2021. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 131/2020, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2926, 04 mar. 2020. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 7.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1108/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2868, 09 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 1067/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2862, 29 nov. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo alterado pela Portaria da DG n° 420/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2730, 27 mai. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 1588, 24 out. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Anexo alterado pela Portaria da DG n° 366/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2716, 07 mai. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

(*) Anexos alterados pela Portaria da DG n° 321/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2702, 11 abr. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I alterado pela Portaria da DG n° 81/2019, disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2659, 07 fev. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexo I Alterado pela Portaria da DG n° 1116/2018. disponibilizada no DEJT, Brasília, DF, n.
2604, 20 nov. 2018. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Anexos alterados pelas portarias DG n°s 487/2014, 526/2014 e 319/2015, 628/2015, 892/2015,
157/2016, 1002/2018.